АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      13.07.2022                                                                                             №    711

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации  района  от
09.10.2020 № 987

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
09.10.2020 № 987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в Вязниковском районе» следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие
образования в Вязниковском районе»:

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить
абзацами следующего содержания:
  «- доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного
возраста;

- доля муниципальных образовательных организаций, в которых созданы
условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем
количестве муниципальных образовательных организаций в муниципальном
образовании».

1.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»
дополнить абзацами следующего содержания:
  «- доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного
возраста составит 50 %;

- доля муниципальных образовательных организаций, в которых созданы
условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем
количестве муниципальных образовательных организаций в муниципальном
образовании составит в 2024 году 27,5 %».

1.2. В разделе 3. «Основные цели и задачи Программы с указанием сроков и
этапов ее реализации, а также целевых показателей»:

 2
1.2.1. Дополнить показателями 67 и 68 следующего содержания:
«- показатель 67 «Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет,

получающих дополнительное образование, от общей численности детей-
инвалидов данного возраста» характеризует доступность организаций
дополнительного образования для детей-инвалидов;

«- показатель 67 «Доля муниципальных образовательных организаций, в
которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного
образования, в общем количестве муниципальных образовательных организаций
в муниципальном образовании» характеризует доступность образовательных
организаций для детей-инвалидов.».

1.2.2. В таблице «Система целевых индикаторов и показателей по основным
направлениям деятельности в рамках задач Программы» раздел 3. «Обеспечение
доступности и качества дополнительного образования» дополнить строками 35. и
36. следующего содержания:

«3.5. Доля детей-инвалидов в
возрасте от 5 до 18 лет,
получающих дополнительное
образование, от общей
численности детей-инвалидов
данного возраста

%    50

3.6. Доля муниципальных
образовательных организаций,
в которых созданы условия
для получения детьми-
инвалидами качественного
образования, в общем
количестве муниципальных
образовательных организаций
в муниципальном образовании

%    27,5».

1.3. Подпункт 1.2. раздела 5. «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых
социальных, экономических и экологических результатов от реализации
Программы» дополнить абзацами следующего содержания:
  «- доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного
возраста составит 50 %;

- доля муниципальных образовательных организаций, в которых созданы
условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем
количестве муниципальных образовательных организаций в муниципальном
образовании составит в 2024 году 27,5 %.».

1.4. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«6.  Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование реализации мероприятий данной Программы

предусматривается за счет средств федерального, областного, местного бюджетов
и внебюджетных источников:

 3
Объемы и
источники
финансирования
Программы

2021
(тыс. руб.)

2022
(тыс. руб.)

2023
(тыс.
руб.)

2024
(тыс.
руб.)

2025
(тыс.
руб.)

Итого
(тыс.
руб.)

Обеспечение
доступности и
качества
дошкольного
образования

309649,4 374047,0 237624,6 237688,2 228823,8 1387833,0

Обеспечение
доступности и
качества общего
образования, в
том числе
онлайн-
образования

489669,1 830869,2 567324,7 466580,6 384458,1 2738901,7

Обеспечение
доступности и
качества
дополнительного
образования

81228,3 85777,1 52505,4 54513,0 52446,5 326470,4

Обеспечение
защиты прав и
интересов детей-
сирот, и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, и лиц
из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей

29408,8 38635,0 30658,0 35491,4 17366,0 151559,2

Обеспечение
мерами
социальной
поддержки
отдельных
категорий граждан

17645,8 14545,7 14545,7 14545,7 14545,7 75828,6

Организация
отдыха,
оздоровления
детей и
подростков

19801,4 23396,3 20634,2 20634,2 19482,3 103948,4

Организация
питания
обучающихся
школ и
воспитанников
детских садов

99923,7 108475,6 108425,1 109331,3 79917,3 506073,0

Итого:  1047326,5 1475746,0 1031717,7 938784,4 797039,7 5290614,3».

1.5. В разделе 7. «Перечень программных мероприятий»:

 4
1.5.1. Подраздел 1. «Обеспечение доступности и качества дошкольного

образования» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.5.2. Подраздел 3. «Обеспечение доступности и качества дополнительного

образования» изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника
управления физической культуры и спорта.

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                    И.В. Зинин

                        Приложение № 1

к постановлению администрации района
   от 13.07.2021 № 711

 «Цель 1. Обеспечение доступности и качества дошкольного образования
 Задача Обеспечение доступности качественного дошкольного образования, в том числе детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей – инвалидов
1.1 Обеспечение

государственных гарантий
реализации прав на
получение общедоступного
и бесплатного дошкольного
образования

2021
2022
2023
2024
2025

135957,2
120402,4
111863,0
111863,0
111863,0

 135957,2
120402,4
111863,0
111863,0
111863,0

  Управление
образования,
дошкольные
образовательн
ые
организации

доступность дошкольного
образования (отношение
численности детей в возрасте от
2 месяцев до 7 лет, получающих
дошкольное образование в
текущем году, к сумме
численности детей в возрасте от
2 месяцев до 7 лет, получающих
дошкольное образование в
текущем году, и численности
детей в возрасте от 2 месяцев до
7 лет, находящихся в очереди
на получение в текущем году
дошкольного образования)
составит 100 %

1.2 Расходы на обеспечение
деятельности организаций
дошкольного образования,
в том числе мероприятия по
обеспечению безопасности

2021
2022
2023
2024
2025

150334,1
154862,6
100414,4
100478,0
100478,0

  150334,1
154862,6
100414,4
100478,0
100478,0

 Управление
образования,
дошкольные
образовательн
ые
организации

1.3 Социальная поддержка
детей - инвалидов
дошкольного возраста

2021
2022
2023
2024
2025

691,3
604,6
577,8
577,8
577,8

 691,3
604,6
577,8
577,8
577,8

  Управление
образования,
дошкольные
образователь-
ные
организации

доля детей - инвалидов
дошкольного возраста,
охваченных социальной
поддержкой, составит 100 %

1.4 Компенсация части
родительской платы за
присмотр и уход за детьми
в образовательных
организациях,
реализующих
образовательную

2021
2022
2023
2024
2025

17077,9
15905,0
15905,0
15905,0
15905,0

 17077,9
15905,0
15905,0
15905,0
15905,0

  Управление
образования,
дошкольные
образовательн
ые
организации

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 программу дошкольного

образования

1.5 Мероприятия по созданию
в дошкольных
образовательных,
общеобразовательных
организациях, организациях
дополнительного
образования детей (в том
числе в организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
адаптированным основным
общеобразовательным
программам) условий для
получения детьми -
инвалидами качественного
образования

2021

1684,3

 1465,3

219,0

 Управление
образования,
дошкольные
образовательн
ые
организации

доля детей–инвалидов в
возрасте от 1,5 до 7 лет,
охваченных дошкольным
образованием, в общей
численности детей-инвалидов
такого возраста составит 100 %;

доля дошкольных
образовательных организаций,
в которых создана
универсальная безбарьерная
среда для инклюзивного
образования детей-инвалидов, в
общем количестве дошкольных
образовательных организаций
составит 27,0 %

1.6 Оснащение медицинского
блока отделений
организации медицинской
помощи
несовершеннолетним,
обучающимся в
образовательных
организациях (дошкольных
образовательных и
общеобразовательных
организациях района),
реализующих основные
общеобразовательные

2021 2407,3  2094,4 312,9  Управление
образования,
дошкольные
образовательн
ые
организации

количество переданных в
безвозмездное пользование
медицинским организациям
государственной системы
здравоохранения Владимирской
области медицинских
кабинетов дошкольных и
общеобразовательных
организаций, оснащенных в
соответствии с требованиями
приказа Министерства
здравоохранения Российской
Федерации от 05.11.2013 №

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 программы        822н «Об утверждении Порядка

оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том
числе в период обучения и
воспитания в образовательных
организациях» и
соответствующих требованиям
СанПиН 2.4.3648-20,
утвержденных постановлением
Главного государственного
санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28
«Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-
эпидемиологические
требования к организациям
воспитания и обучения детей и
молодежи», составит 6

1.7 Расходы на подготовку
муниципальных
образовательных
организаций к началу
учебного года и
оздоровительных лагерей к
летнему периоду

2022
2023
2024

8864,4
8864,4
8864,4

 7712,0
7712,0
7712,0

1152,4
1152,4
1152,4

  количество муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, в которых
проведены мероприятия по
подготовке к началу учебного
года составит: в 2022 году – 3, в
2023 году – 5, в 2024 году – 3

1.8 Расходы на капитальный
ремонт объектов
муниципальной
собственности

2022 73408,0  61513,2 11894,8   в одном здании муниципальной
дошкольной образовательной
организации будут проведены
мероприятия по капитальному
ремонту

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.9 Расходы на премирование

педагогических работников
за счет дотации на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
местных бюджетов

2021 1497,3  1497,3

1.10 Итого:  2021
2022
2023
2024
2025

309649,4
374047,0
237624,6
237688,2
228823,8

 158783,4
206137,2
136057,8
136057,8
128345,8

150866,0
167909,8
101566,8
101630,4
100478,0»

                     Приложение № 2

к постановлению администрации района
       от 13.07.2021 № 711

 «Цель 3. Обеспечение доступности и качества дополнительного образования
 Задача Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для полноценного развития каждого

ребенка и получения качественного образования
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1 Обеспечение деятельности
учреждений
дополнительного
образования, в том числе
мероприятия по
обеспечению безопасности

2021
2022
2023
2024
2025

65901,2
68290,0
40259,3
40267,5
40270,0

65901,2
68290,0
40259,3
40267,5
40270,0

 Управление
образования,
организации
дополнитель-
ного
образования

3.2 Финансовое обеспечение
мероприятий, возникающих
в связи с доведением
оплаты труда
педагогических работников
муниципальных
организаций
дополнительного
образования до уровня не
менее 100% от уровня
средней заработной платы
учителей во Владимирской
области

2021
2022
2023
2024
2025

8257,1
8141,1
7900,0
7900,0
7900,0

 7183,5
7082,7
6873,0
6873,0
6873,0

1073,6
1058,4
1027,0
1027,0
1027,0

 Управление
образования,
организации
дополнитель-
ого
образования

отношение среднемесячной
заработной платы
педагогических работников
муниципальных организаций
дополнительного образования к
среднемесячной заработной
плате учителей во
Владимирской области
составит 100 %

3.3 Расходы на премирование
педагогических работников
за счет дотации на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
местных бюджетов

2021        416,6      416,6

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.4 Оказание платных услуг 2021

2022
2023
2024
2025

2646,1
1300,0
1300,0
1300,0
1300,0

   2646,1
1300,0
1300,0
1300,0
1300,0

Организации
дополнитель-
ного
образования

3.5 Обеспечение
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей

2021
2022
2023
2024
2025

4007,3
8046,1
3046,1
2976,5
2976,5

  4007,3
8046,1
3046,1
2976,5
2976,5

 Управление
образования,
организации
дополнительн
ого
образования

доля детей в возрасте от 5 до 18
лет, получающих
дополнительное образование с
использованием сертификата
дополнительного образования,
в общей численности детей,
получающих дополнительное
образование за счет бюджетных
средств, составит 100 %;

доля детей в возрасте от 5 до 18
лет, использующих
сертификаты дополнительного
образования в статусе
сертификатов
персонифицированного
финансирования, составит 10 %

3.6 Мероприятия по созданию
в дошкольных
образовательных,
общеобразовательных
организациях, организациях
дополнительного
образования детей (в том
числе в организациях,
осуществляющих
образовательную

2024 2069,0  1800,0 269,0  Управление
образования,
организации
дополнительн
ого
образования

доля детей-инвалидов в
возрасте от 5 до 18 лет,
получающих дополнительное
образование, от общей
численности детей-инвалидов
данного возраста составит 50
%;

доля муниципальных
образовательных организаций,

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 деятельность по

адаптированным основным
общеобразовательным
программам) условий для
получения детьми -
инвалидами качественного
образования

       в которых созданы условия для
получения детьми-инвалидами
качественного образования, в
общем количестве
муниципальных
образовательных организаций в
муниципальном образовании
составит 27,5 %

3.7 Итого: 2021
2022
2023
2024
2025

81228,3
85777,2
52505,4
54513,0
52446,5

 7600,1
7082,7
6873,0
8673,0
6873,0

70982,1
77394,5
44332,4
44540,0
44273,5

2646,1
1300,0
1300,0
1300,0

1300,0».

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е